Вносится

депутатами Законодательного Собрания

Ямало-Ненецкого автономного округа

С.М. Ямкиным, В.Н. Казариным,

Д.Г. Жаромских, Э.Х. Яунгадом,

М.Ш. Абдрахмановым, В.И. Степанченко,

Е.М. Кукушкиной, А.Ф. Голубенко

Проект

______________________ 2020 года

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________ 2020 года                                                                                   №___

г. Салехард

О повестке дня сорок седьмого заседания Законодательного Собрания

Ямало-Ненецкого автономного округа шестого созыва

Законодательное Собрание Ямало-Ненецкого автономного округа

п о с т а н о в л я е т:

Включить в повестку дня сорок седьмого заседания Законодательного

Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа шестого созыва следующие

вопросы:

1. О повестке дня сорок седьмого заседания Законодательного Собрания

Ямало-Ненецкого автономного округа шестого созыва.
Докладчик: Председатель Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного

округа Сергей Миронович Ямкин.

2. О награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания

Ямало-Ненецкого автономного округа.
Докладчик: Председатель Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного

округа Сергей Миронович Ямкин.

3. О социально-экономическом развитии муниципального образования

Красноселькупский район.
Докладчик: Глава муниципального образования Красноселькупский район

Юрий Владимирович Фишер.

1

2

4. О работе Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного

округа в 2019 году.
Докладчик: Председатель Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного

округа Сергей Миронович Ямкин.

5. О проекте закона Ямало-Ненецкого автономного округа № 630-6-0220

«О признании утратившими силу некоторых законов Ямало-Ненецкого

автономного округа, регламентирующих формирование списков граждан,

имеющих право на приобретение стандартного жилья» (первое чтение).
Докладчик: заместитель председателя Комитета Законодательного Собрания Ямало-

Ненецкого автономного округа по социальной политике и жилищно-коммунальному

хозяйству Игорь Ярославович Герелишин.

6. О проекте закона Ямало-Ненецкого автономного округа № 631-6-0220

«О внесении изменений в статьи 3 и 14 Закона Ямало-Ненецкого автономного

округа «Об образовании в Ямало-Ненецком автономном округе» (первое

чтение).
Докладчик: заместитель председателя Комитета Законодательного Собрания Ямало-

Ненецкого автономного округа по социальной политике и жилищно-коммунальному

хозяйству Игорь Ярославович Герелишин.

7. О проекте закона Ямало-Ненецкого автономного округа № 633-6-0220

«О внесении изменений в Закон Ямало-Ненецкого автономного округа

«О выборах депутатов Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого

автономного округа» (первое чтение).
Докладчики: председатель Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного

округа Андрей Николаевич Гиберт;

председатель Комитета Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного

округа по государственному устройству, местному самоуправлению и общественным

отношениям Эдуард Хабэчевич Яунгад.

8. О проекте закона Ямало-Ненецкого автономного округа № 632-6-0220

«О внесении изменения в Закон Ямало-Ненецкого автономного округа

«Об образовании в Ямало-Ненецком автономном округе» (первое чтение).
Докладчик: заместитель председателя Комитета Законодательного Собрания Ямало-

Ненецкого автономного округа по социальной политике и жилищно-коммунальному

хозяйству Игорь Ярославович Герелишин.

9. О проекте закона Ямало-Ненецкого автономного округа № 634-6-0220

«О внесении изменений в статью 4 Закона Ямало-Ненецкого автономного

округа «О регулировании лесных отношений на территории Ямало-Ненецкого

автономного округа» (первое чтение).
Докладчик: председатель Комитета Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого

автономного округа по промышленности, природопользованию и экологии Дмитрий

Георгиевич Жаромских.

3

10. О проекте закона Ямало-Ненецкого автономного округа № 635-6-0220

«О внесении изменений в статью 2 Закона Ямало-Ненецкого автономного

округа «О дополнительных ограничениях времени, условий и мест розничной

продажи алкогольной продукции на территории Ямало-Ненецкого автономного

округа» (первое чтение).
Докладчик: председатель Комитета Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого

автономного округа по государственному устройству, местному самоуправлению и

общественным отношениям Эдуард Хабэчевич Яунгад.

11. Разное.

Председатель Законодательного Собрания

    Ямало-Ненецкого автономного округа                                            С.М. Ямкин